
-PROJEKT-

UCHWAŁA Nr /2024 
RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO 

z dnia  2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu Oleśnickiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVII/404/2023 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 30 listopada 
2023 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych w ten sposób, że 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

ponoszą odpłatność na zasadach określonych w tabeli: 

Posiadany dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, w 

procentach kryterium dochodowego 
określonego w ustawie 

Wysokość odpłatności w procentach 
miesięcznej stawki opłaty 

powyżej 100°70 do 150% do 10% 

powyżej 150% do 200% powyżej 10% do 20% 

powyżej 200% do 250% powyżej 20% do 30% 

powyżej 250% do 300% powyżej 30% do 40% 

powyżej 300% do 350% powyżej 40% do 50% 

powyżej 350% do 400% powyżej 50% do 60% 

powyżej 400% do 450% powyżej 60% do 70% 

powyżej 450% do 500% powyżej 70% do 80% 

powyżej 500% do 550% powyżej 80% do 90% 

powyżej 550% powyżej 90% do 100% 
95 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2024 r. 

Sporządził: 
stars. zy speciaosta 

Pra c,‹ soja 

SRW00-.0 R 
Powiatowego Centrum 

Pom y R zinię i Olenicy 

mgr e a 

Radca prawny: 

^ f Ritdca pra (.). 
- 

aitowiecka Agnie 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2023 r., poz. 901 ze zm.) osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, 

wiek, niepełnospravvność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale 
nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w 
szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej 

pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, 
schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej 
status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku 

z okolicznością, o której mowa wart. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 
r. o cudzoziemcach, może być przyznane wsparcie w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym. Zgodnie z art.97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej, rada powiatu lub rada 
gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Pobyt w mieszkaniach treningowych prowadzonych przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Oleśnicy jest odpłatny. 

Uchwałą Nr LVII/404/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. Rada Powiatu Oleśnickiego 

ustaliła szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych. 

Niniejszy projekt uchwały zmieniającej w/w uchwałę Rady Powiatu Oleśnickiego 

wynika z potrzeby objęcia wsparciem świadczonym w mieszkaniach treningowych 
prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnicy osób opuszczających 

pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

posiadających trudną sytuację życiową w rozpoczętym przez nich procesie usamodzielnienia. 

Osoby korzystające z tej formy pomocy będą mogły dzięki udzielonemu przez 
specjalistów wsparciu nabyć między innymi umiejętności do samodzielnego życia społecznego 

i zawodowego. Zastosowanie zwiększonej liczby progów określających wysokość odpłatności 

za pobyt w mieszkaniach treningowych, w stosunku do posiadanego dochodu, pozwoli 
rozpatrzyć większą liczbę indywidualnych sytuacji wśród osób korzystających z pobytu w 
mieszkaniu treningowym. 

DYREKTOR 
Powiił -)wego Centrum 

Pon ^cy R inie w Olesnicy 
, n • a 


